
گروه اقتصادی -رئیس مرکز بهبود محیط کسب و کار گفت: باید شیلات 
سریعتر به درگاه ملی مجوزها متصل شود و مقرر شده شیلات برای صدور هر 

مجوز صیادی ۵۰ میلیون تومان دریافت کند.
محمد ســیاح رئیس مرکز بهبود محیط کســب وکار در خصوص  متصل 
نشدن شیلات  به درگاه ملی مجوزها گفت: طبق مصوبه هیات مقررات زدایی باید 

تمام مجوزهای فعالیت های صید و صیادی در درگاه ملی مجوزها صادر شود.
او می گوید: بر اساس مصوبه هفتاد و هفتمین نشست هیات مقررات زدایی و 
بهبود محیط کسب و کار،  مجوز های فعالیت صید و صیادی در درگاه ملی مجوز ها 
بارگذاری شده است، تا امروز اتصال سازمان شیلات ایران، وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات و وزارت جهاد کشاورزی به درگاه ملی مجوز ها تحقق نیافته 

و اکنون ثبت درخواست مجوز های صیادی در این درگاه امکان پذیر نیست.
به گفته رئیس مرکز بهبود محیط کسب وکار، در صورت عدم اتصال شیلات 
به درگاه ملی مجوزها،  صیادی همانند گذشته  به شکل قاچاق و رشوه ادامه می 
یابد.او می گوید: شیلات شرایط صدور مجوز خود را در هیات مقررات زدایی 
حل کرده و قول داده که ســریع مشــکل آن را برطرف کند به طوری که مقرر شد 

برای صدور هر مجوز صیادی ۵۰میلیون تومان دریافت کند.
سیاح  گفت: شیلات اعلام کرده است که صیادان در ازای پرداخت ۵۰ میلیون 
تومان اقدام به تولید و تامین بچه ماهی در دریا کنند و این مصوبه تصویب شده 
است.رئیس مرکز بهبود محیط کسب و کار  تاکید کرد: شیلات باید سال ۱۴۰۱ به 
درگاه ملی مجوزها متصل می شد و دیگر وقتی ندارد.  برنامه موثری در صورت 

عدم اتصال به این سامانه برای آنها داریم.
ســیاح بیان کرد: در صورت عدم اتصال کامل، اســتان هایی که در لیست 
سازمان شیلات قرار دارند به درگاه ملی مجوزها صیادان محلی مناطق دیگر وارد 
می شوند .او گفت: لیست صیادان محلی از خوزستان و بوشهر گرفته شده و اگر 
صیادان سیستان به درگاه ملی مجوزها متصل نشوند صیادان محلی سایر مناطق را 

وارد می کنیم که این اقدام در هرمزگان صورت گرفته است.
سیاح تاکید کرد: این اقدام را در نامه ای به تمامی استانداران  جنوبی اعلام 

کرده ایم و باید هرچه سریعتر شیلات به درگاه ملی مجوزها متصل شود.

رئیس مرکز بهبود محیط کسب و کار:

شیلات به ازای دریافت ۵۰ میلیون 
تومان، مجوز صیادی صادر می کند

عضو کمیسیون عمران مجلس:

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون خبر داد:
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گــروه اقتصــادی - عضــو 
کمیســیون عمران مجلــس گفت: 
مهم تریــن بخش ســاخت و ســاز 

ساختمانی مصالح ساختمانی است که 
دولت باید تدابیری در این خصوص 

اجرا کند.

اقبال شــاکری عضو کمیسیون 
عمران مجلس با اشاره به اینکه قیمت 
مســکن در بازار کاهشی شده است، 
گفت: قیمت مســکن در بازار کاهش 
یافته اســت البته نه به انــدازه ای که 
مدنظر اســت و اگر تأمین مسکن به 
این برنامه ها اضافه شود که بخشی از 
آن به ساخت مسکن، بافت فرسوده، 
پروژه های خــود مالکی برمی گردد، 
هم ترازی انجام شــود به نظر می رسد 
بازار مســکن در آینده جهش قیمت 

نخواهد داشت.
عضو کمیسیون عمران مجلس 
در ادامــه تاکید کرد: به نظر می رســد 
بــازار مســکن رو به تعــادل و بهتر 

شدن حرکت می کند البته با اقدامات 
وزارت راه و شهرســازی در حــوزه 
نظارت بر خانه های خالی و بررســی 
روند مشــاوران املاک و همین طور 
سایت های منتشــر کننده آگهی های 
املاک و… به نظرم بازار مســکن به 

سمت متعادل شدن پیش می رود.
وی گفت: در بحــث اجرای و 
ســاخت و ساز مســکن برنامه های 
جدی در پیــش دارد. زیرا در دولت 
پیشین جلســاتی در خصوص تأمین 
مسکن مورد نیاز کشور برگزاری نشد 
اما در دولت سیزدهم شخص رئیس 
جمهور نیز به این موضوع ورود کرده 
و هر ماه جلسه ای برای رفع مشکلات 

و موانع تولید مســکن با حضور وزیر 
راه و شهرسازی برگزاری می کند.

این مقام مســئول تاکید کرد: اگر 
صنعت ساخت و ساز در کشور رونق 
پیدا کند قطعاً شاهد پیشرفت در حوزه 
اشتغال خواهیم بود و طی مدت اخیر 
قیمت زمین و مسکن وارد رکود شده 
و افزایــش قیمتی در بازار مســکن 
نداشــتیم و کنترل قیمت بازار مسکن 

در دستور کار قرار دارد.
شــاکری در ادامه در خصوص 
کنترل قیمت مصالح برای سازندگان، 
گفت: در دوره ســکان داری رســتم 
قاسمی در وزارتخانه راه و شهرسازی 
جلساتی با وزارت صمت برگزار شد 

و قرار بر این شــد تا قیمت تمام شده 
مصالح ســاختمانی برای سازندگان 
کاهــش یابــد و مهم تریــن مصالح 
ســاختمانی برای ســاخت و ســاز 
میلگرد و سیمان است بنابراین بود با 
سود ناچیزی در اختیار سازندگان قرار 
بگیرد که متأسفانه چنین تفاهم نامه ای 

صورت نگرفت.
شــاکری در پایان گفت: سیمان 
و فولاد بــا تلاش های بســیار وارد 
بــورس کردیم و گمــان می کردیم با 
اجــرای چنین رونــدی قطعاً قیمت 
مصالح ساختمانی شفاف خواهد شد 
اما دلالان و ســود جویان به این بازار 

ورود کردند.

گروه اقتصــادی - معاون رفاه 
و امور اقتصــادی وزارت تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی از آغاز طرح جدید 
کالابرگ الکترونیکی برای دهک های 
ششــم و هفتم از روز شنبه ۲۲ مهرماه 

خبر داد.
علیرضا عســگریان در تشریح 
این خبر اظهار داشــت: خوشبختانه 
دهک های ششــم و هفتم نیز به طرح 
جدید کالابــرگ الکترونیک اضافه 

شدند.
وی افزود: با افزوده شدن این دو 
دهک افزایش چشم گیری در جمعیت 
مشــمول طــرح جدیــد کالابرگ 
الکترونیک خواهیم داشت و جمعیت 
تحت پوشش از ۴۱ به ۶۱ میلیون نفر 
افزایش می یابد که بدین ترتیب بیش 
از ۸۰ درصد مردم کشــور مشــمول 

طرح جدید کالابرگ می شوند.
عســگریان با بیان این که شرایط 

اســتفاده از کالابرگ همانند گذشته 
است، توضیح داد: اگر هر فردی ۲۰۰ 
هزار تومان از یارانه اش را خرید کند، 
 ۱۲۰ هزار تومان به وی مبلغ تشویقی 

تعلق می گیرد.
وی ادامــه داد: مبلغ یارانه برای 
افراد بین دهک اوّل تا سوم ۴۰۰ هزار 
تومــان و یارانه دهک چهارم تا هفتم 
نیز به ازای هر نفــر ۳۰۰ هزار تومان 
است که در صورت خرید ۲۰۰ هزار 

تومانی افراد از مبلغ یارانه، مبلغ ۱۲۰ 
 هزار تومان تشــویقی بــه آنان تعلق 

می گیرد.
معــاون رفاه و امــور اقتصادی 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
تأکید کرد: مــردم می توانند با نصب 
برنامه کاربردی »شــما« به آن رجوع 
کرده و از نزدیکترین مغازه محل خود 
خرید کنند و از مبلغ تشــویقی ۱۲۰ 

هزار تومانی بهره ببرند.

وی خاطرنشــان کــرد: تعداد 
۱۴۵ هزار مغازه در سراســر کشــور 
تجهیز شده و ۲۰ هزار مغازه در صف 
برای پیوســتن به این طرح هستند و 
در صورت اســتقبال وارد این طرح 

می شوند.
عســگریان اظهار داشت: طرح 
ملّی کالابرگ الکترونیک ساده ترین و 
سهل الوصول ترین برنامه برای مردم 

است تا خرید آسانی داشته باشند.

وی اظهــار امیــدواری کرد که 
مــردم نهایت بهره بــرداری را از این 
طرح نمایند چرا که متعلق به خودشان 

است.
معــاون رفاه و امــور اقتصادی 
وزارت تعــاون تأکیــد کــرد: طرح 
کالابــرگ الکترونیک کاملًا اختیاری 
اســت و هــر شــخص هــر مبلغی 
 را کــه بخواهــد می تواند اســتفاده 

کند.

 

اقتصادی

گروه اقتصادی- در بند چهارم 
پیش نویــس لایحــه برنامــه هفتم 
توســعه به موضــوع قیمت گذاری 
دستوری اشــاره و پیشنهاد شده بود 
که به منظــور تقویت رقابت پذیری 
در اقتصــاد، قیمت گــذاری کالاها 
و خدمــات به کالاهای اساســی و 
انحصاری و ضروری محدود شــود 
و حالا این موضوع از ســوی مجلس 

هم تصویب شده است.
طبق ایــن مصوبه، بــه منظور 
توسعه اشــتغال و رشــد اقتصادی 
از طریــق ســرمایه گذاری بخــش 
خصوصــی و تعاونی قیمت گذاری 
دولتی به اســتثنای کالاهای اساسی 
یارانــه ای و کالاهــا و خدمــات 
انحصاری و عمومی ممنوع اســت. 
همچنین این مصوبه سه تبصره دارد.
بر اساس این سه تبصره کالاهای 
اساسی یارانه ای، کالاهایی است که 
از یارانه مستقیم ارز ترجیحی یا یارانه 
مستقیم ریالی مانند پرداخت مستقیم 
بخشــی از قیمت کالا توسط دولت 
برخوردار شده اند؛ کالاها و خدمات 
انحصــاری، صرفا کالاها و خدماتی 
اســت که بازار آنها توســط شورای 

رقابت به عنــوان مصادیق بازارهای 
انحصاری تشخیص داده شده است؛ 
کالاهــا و خدمات عمومی، کالاها و 
خدماتی اســت که دولت تنها عرضه 
کننــده آنها بوده و تولید و عرضه آن 
در تملک و اختیار دولت بوده و منافع 
حاصل از فروش آن نیز مســتقیما در 

اختیار دولت قرار می گیرد.
حال باید دید کــه آیا تصویب 
و اجــرای این مــاده می تواند جدال 
طولانی کــه بر ســر قیمت گذاری 

دستوری وجود دارد را خاتمه دهد؟ 
به ویژه در شــرایطی که علی آبادی، 
وزیر فعلی صنعت، معدن و تجارت 
هم بارها مخالفت خود را با موضوع 

قیمت گذاری اعلام کرده است.
بحــث قیمت گــذاری کالاها 
همواره دستمایه اختلاف بین سازمان 
حمایت، زیرمجموعه وزارت صمت 
با تولیدکنندگان بوده اســت. چرا که 

سازمان حمایت معتقد است بخشی 
از وظایفــش مربوط به تعیین قیمت 
کالاهای اساســی و مهــم و نظارت 
بر قیمت ها اســت، اما تولیدکنندگان 
می گویند قیمت گذاری دستوری، در 
شــرایطی که مواد اولیه مانند کالای 
نهایی تحت نظارت نیست و شرایط 
تورمی نیز بر کشــور حاکم اســت، 

برای آن ها مشکل ایجاد می کند.
تا اوایــل ســال ۱۴۰۱ فرآیند 
قیمت گــذاری کالاها به این شــکل 

بــود که تغییر قیمــت ۵۰ قلم کالای 
اساسی، حساس و ضروری مشمول 
قیمت گذاری پیشــین، مستلزم طی 
فرایند قانونــی بود. در اصل این ۵۰ 
کالا که گوشــت قرمز، گوشت مرغ، 
لبنیات، روغن موتور، پوشاک و لوازم 
خانگــی از جمله آن ها بود،  کالاهای 
اساســی بودند که از نظر ســازمان 
حمایت در سبد خانوار نقش بالایی 

داشــتند. بنابراین اگر تولید کننده یا 
صاحب کالایی می خواســت قیمت 
ایــن ۵۰ کالا را تغییر دهد، اول باید 
مســتندات تغییر قیمت را به سازمان 
حمایت ارائه می کرد تا کارشناســی 
و بعــد در ســتاد تنظیم بــازار ابلاغ 
 شــود تا افراد بتوانند افزایش قیمت 

دهند.
اما مرداد ماه ســال قبل نامه ای 
از حسین فرهیدزاده، رئیس سازمان 
حمایــت تولیدکننــدگان و مصرف 

کنندگان، به معاونان وزارت صمت 
منتشر شد که بر اساس آن مقرر شده 
بود درخواست افزایش قیمت کالاها 
در دفاتر تخصصی وزارت صمت و 
جهاد کشــاورزی، سازمان حمایت، 
کمیســیون اقتصادی دولت و ستاد 
تنظیم بازار بررســی و تایید شــود و 
در نهایــت به تایید رئیس جمهوری 
برسد. هر چند این موضوع یک روز 

بعد از انتشــار نامه منتفی اعلام شد، 
اما اظهارات بعدی مســئولان نشان 
می دهد بخشی از مراحل آن در حال 

اجراست.
برای مثال فرهیدزاده اواخر سال 
قبل درباره نتیجه درخواســت های 
افزایش قیمت، گفته بود که هر کالایی 
که درخواســت افزایش قیمت دارد، 
مستندات خود را برای سازمان ارسال 
می کند. ابتدا دفاتر تخصصی وزارت 
صمت و وزارت جهاد کشــاورزی 
این درخواســت را بررسی می کنند 
و اگر تشــخیص دادند که درســت 
است، سازمان حمایت صورت های 
مالی را بررسی می کند. اگر مجوزی 
برای افزایش قیمت بگیرند می توانند 
قیمت هــای جدید را اعمال کنند. اما 
اگر مجوزی دریافت نکردند افزایش 

قیمت پذیرفته نیست.
حالا همانطور که اشــاره شــد 
در لایحــه برنامــه هفتــم موضوع 
محدود شــدن بحث قیمت گذاری 
دستوری مطرح شــده، اما همچنان 
بــر قیمت گذاری کالاهای اساســی 
تاکید شده است. به نظر می رسد باید 
منتظر ماند و دیــد در مراحل بعدی 
کدام کالاها در گروه کالاهای اساسی 

و ضروری قرار خواهند گرفت.

گروه اقتصــادی- مدیرعامل 
سازمان بنادر و دریانوردی کشورمان 
بــا وزیر صنعت، تجــارت و انرژی 
منطقه آســتراخان روســیه، دیدار و 
درباره توســعه همــکاری بندری و 
دریایی و کشــتیرانی منظم در خزر، 
ایجاد ظرفیت ترانزیتی و فعال سازی 
کریدور شمال-جنوب و کاهش تراز 

آب دریای خزر گفت وگو کرد.
علی اکبر صفایــی معاون وزیر 
راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان 
بنادر و دریانوردی با ایلیا ولینسکی، 
وزیــر صنعــت، تجــارت و انرژی 
منطقه آســتراخان روســیه، دیدار و 
درباره توســعه همــکاری بندری و 
دریایی و کشــتیرانی منظم در خزر، 
ایجاد ظرفیت ترانزیتی و فعال سازی 
کریدور شمال-جنوب و کاهش تراز 

آب دریای خزر گفت وگو کرد.
معاون وزیر راه وشهرسازی در 
این دیدار با اشــاره بــه علاقه مندی 
تهران و مسکو برای توسعه همکاری 
تجــاری و اقتصادی طی ســال های 
اخیر، تاکید کــرد: با توجه به قدمت 
همکاری هــای بندری و دریایی بین 
بنادر شــمالی ایران با بنــادر منطقه 
آستاراخان روسیه، فعال سازی همه 
پتانســیل ها و ظرفیت هــای موجود 
تجاری بین  اســتان های شمال ایران 
و اســتان آســتاراخان از اهــداف 
 کلیــدی دولــت ســیزدهم قلمداد 

می شود.
مدیــر عامل ســازمان بنادر و 
دریانوردی در این نشســت با اشاره 
الحاق ۳۰ فروند شــناور تجاری به 
ظرفیت کشــتیرانی ایــران در خزر 

و علاقه منــدی تهران بــرای تداوم 
توسعه ناوگان از طریق ظرفیت های 
آستاراخان، تاکید کرد: ظرفیت های 
خالــی در بنادر آســتاراخان و بنادر 
شــمالی ایران کشور، ایجاب می کند 
در زمینــه بندری، تردد کشــتی های 
رو-رو، کشــتی های کانتینــری و 
 کشــتی های رو-رو ریلــی را آغاز 

کنیم.
صفایی با اشاره با بحران کاهش 
تراز آب دریای خزر ناشی از کاهش 
ســطح آب ورودی از رودخانه ولگا 
بــه دریــا، هشــدار داد: در صورت 
تداوم این وضع و عدم رســیدگی به 
آن، ابتدا بنادر روســیه و سپس بنادر 
سایر کشورها دچار مشکلات جدی 

خواهند شد.
هرگونــه  از  اســتقبال 

همکاری اقتصادی و تجاری با 
ایران

وزیر صنعت، تجارت و انرژی 
منطقه آستراخان نیز در این نشست با 
اشاره به وضعیت ژئوپلیتیکی جدید 
کریدور شــمال-جنوب ناشــی از 
تحولات منطقه ای،تاکید کرد: از نظر 
دولت فدرال روســیه، این کریدور 
یک مســیر اصلی قلمداد می شود و 
برنامه ریزی شــده تــا در یک افق و 
دورنمــای بــزرگ، از ظرفیت بازار 
کشورهای آفریقا نیز در این راهگذر 

استفاده کنیم.
ایلیا ولینســکی با اشاره به عدم 
اســتفاده از کل ظرفیت تجاری بندر 
آســتاراخان، تاکید کــرد: با توجه با 
برنامه ای توســعه ای در دست انجام 
در ایــن بندر، از هرگونه مشــارکت 

اقتصادی و تجاری با شرکای ایرانی 
استقبال می کنیم.

وی بــا اعلام خبر در دســت 
ســاخت بــودن بندر جدیــد تمام 
مکانیزه، احداث بزرگ ترین ترمینال 
بندری، ســاخت انبارهای جدید و 
همچنین ســاخت پایانــه کانتینری 
مدرن در منطقه آســتاراخان خاطر 
نشــان کرد: با توجه به رویکردهای 
توسعه ای در بنادر آستاراخان، دولت 
از افزایش سطح همکاری ها شرکت 
هــای ایرانــی با روســیه و افزایش 
 نــاوگان ایرانــی در خزر اســتقبال 

می کند.
وی همچنین با اشاره به مشکل 
عمــق آب کانال ولگا خاطر نشــان 
کرد: ولادیمیر پوتین در ســخنرانی 
خــود که چند ماه پیــش در مجلس 

دومای روسبه انجام شد وعده داد که 
عمق کانال دسترســی منتهی به بندر 
آســتاراخان را به ۵/۴ متر می رساند 
تا رفت و آمد کشــتی های تجاری به 
بندر یاد شــده با سرعت و سهولت 

انجام پذیر باشد.
وی افزود: ســهم بنادر روسی 
دریای خــزر از کل مبادلات تجاری 
دریایی روســیه با جامعه بین الملل 
کمتــر از یک درصد اســت و اکنون 
روســیه می کوشــد تا بــا افزودن 
کشــتی های چند منظوره کانتینربر و 
بهبــود عمق اصلی تریــن بندر خود 
در نوار ســاحلی دریــای خزر یعنی 
آســتاراخان، بر میزان استفاده خود 
از ظرفیت کریدور شــمال - جنوب 

بیفزاید.
همچنین در ایــن دیدار، جلیل 

اســلامی، معــاون امور بنــدری و 
اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی 
نیز به نشســت سه جانبه اخیر ایران، 
هنــد و روســیه در تهــران پیرامون 
کریــدور  در  ترانزیــت  تســهیل 
شــمال-جنوب، اشــاره و بر ایجاد 
ظرفیــت ترانزیتی از طریــق ایران 
بــه روســیه و بلعکس از روســیه 
 به کشــورهای خلیج فــارس تاکید 

کرد.

عضو هیــات عامل ســازمان 
بنادرودریانــوردی، امــکان جذب 
حوزه هــای  در  ســرمایه گذاری 
حمل ونقــل دریایــی و تجهیزات 
بنــدری و امــکان ســرمایه گذاری 
شــرکت های روسی در بنادر جنوب 
ایران برای ایجاد هاب لجستیکی در 
راستای توسعه حمل ونقل و ترانزیت 
کالا را از دیگر مصوبات نشست سه 

جانبه برشمرد.

آیا جدال بر سر قیمت گذاری 
دستوری به خط پایان می رسد؟

نمایندگان مجلس در ادامه بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم جزء ۳ بند )ج( ماده ۴۸ لایحه برنامه هفتم
 توسعه مبنی بر اینکه قیمت گذاری دولتی به استثنای کالاهای اساسی یارانه ای و کالاها و خدمات انحصاری و 

عمومی ممنوع شود را تصویب کردند.

گــروه اقتصادی -  همزمان با 
آغــاز هفته کاهش بلایــای طبیعی، 
نوســازی و مقاوم سازی واحد های 
مهم تریــن  از  یکــی  مســکونی 
برنامه هایی است که باید دنبال شود.

همزمان با وارد شــدن به فصل 
زمســتان و افزایش حجم بلایاهای 
طبیعی مانند برف و باران در کشــور 
و با توجه به هشدارهای هواشناسی 
که برای افزایش بارش های امســال 
صادر شده، نوسازی و مقاوم سازی 
واحدهای مســکونی در بســیاری 
از مناطق کشــور از جمله روستاها 
ضروری اســت. بنابرایــن در این 
زمینه بنیاد مســکن باید این موضوع 

را بــا جدیت بیشــتری پیگیری کند 
تا شــاهد کاهش بلایــای طبیعی و 
کاهش خســارت های وارد شده به 

واحدهای مسکونی باشد.
براســاس این گزارش در حال 
حاضر بخش عمده ای  از واحدهای 
مسکونی در کشور نیاز به نوسازی و 
مقاوم ســازی دارند که براثر بلایای 
طبیعی مانند ســیل و زلزله تخریب 
و یا آســیب دیده اند که با ورود بنیاد 
مســکن از چند ســال گذشته روند 
نوســازی و مقاوم سازی واحدهای 

مسکونی بیشتر شده است.
حدود پنج میلیون و ۳٧٧ واحد 
مسکونی روستایی سرشماری شده 

و طرحی نوســازی و مقاوم سازی 
واحدهای مســکونی از سال  ۸۴ در 
دســتور کار قرار گرفتــه که تا کنون 
۲ میلیــون و ٩۰۰ واحد مســکونی 
روســتایی نوسازی مقاوم سازی ۵۳ 
درصد از مســکن های روســتایی 
کار مقــاوم ســازی تمام شــده و 
 بــه روســتاییان تحویل داده شــده 

است.
یکی از اقداماتی که در دســتور 
کار  دولت قرار گرفته است آن است 
که پرونده نوســازی و مقاوم سازی 
واحدهای مسکونی بسته شود که در 
این زمینه بنیاد مســکن وظیفه اصلی 
را بــر عهده دارد کــه تا به امروز هم 

گام هــای موثــری را در این بخش 
برداشته است.

در همیــن رابطه مجید جودی 
معاون بازســازی بنیاد مسکن اعلام 
کرد: در حال حاضر روند نوســازی 
و مقاوم ســازی واحدهای مسکونی 
روستایی به جدیت در حال پیگیری 
است و به زودی هم پرونده نوسازی 
و مقاوم سازی بسیاری از واحدهای 

مسکونی را خواهیم بست.
وی ادامه داد: نوسازی و مقاوم 
سازی واحدهای مسکونی روستایی 
یکی از مهم ترین عواملی اســت که 
نقش بســیاری موثــری در کاهش 
چشــم گیر بلایای طبیعــی را دارد 

نوســازی و مقاوم ســازی است به 
طوری که در حال حاضر اجرای این 
اقدام در بســیاری از روستاها باعث 
شــده است که میزان خسارت ناشی 

از سیل و زلزله کاهش یابد.
او اظهار کرد: آخرین زلزله ای 
که اخیرا در کشــور به وقوع پیوسته 
بود زلزله خوی بود که  نوســازی و 
مقاوم سازی این واحدها  خود باعث 
شــد  که  میــزان تخریب واحدهای 
مســکونی بســیار کاهش یابد و از 
ســوی دیگر واحدهــای تعمیراتی 
هم با خسارت بسیار کمتری روبرو 

شوند.
براســاس این گــزارش مقاوم 

ســازی و نوســازی واحد هــای 
مســکونی به حــدی در قانون مهم 
است که امسال با پیگیری وزارت راه 
وشهرســازی و پیشنهاد بنیاد مسکن  
پیشــنهاد افزایش میزان تسهیلات از 
۲۰۰ میلیون بــه ۳۵۰ میلیون تومان 
داده شــد واز ســوی دیگر از هدف 
گذاری ۲۰۰ هزار  واحد مســکونی 
به ۳۵۰ هزار واحد مسکونی افزایش 
یافــت که ایــن اقدام خــود باعث 
می شــود که تا ســال ۱۴۰۵ پرونده 
نوســازی و مقاوم سازی در تمامی 

روستا های کشور بسته شود.
در همیــن رابطــه غلامرضــا 
صالحی رئیس بنیاد مســکن انقلاب 

اســلامی هم گفت : در حال حاضر 
نوســازی و مقاوم ســازی یکی از 
اولویــت های اصلی بنیاد مســکن 
اســت و در این زمینه هم تا به امروز 
اقدامات زیادی صورت گرفته است 
به طوری که حتی در این زمینه سعی 
کردیــم در صورت وقوع یک حادثه 
از از منابــع مالی خود بنیاد اســتفاده 
کرده تا تسهیلات در هیئت دولت به 

تصویب برسد. 
نوســازی و مقاوم سازی خود 
از مهم ترین عواملی اســت که میزان 
تخریب و خســارت های وارد شده 
ناشــی از ســیل و زلزله به صورت 

چشم گیری کاهش یابد.

براســاس این گــزارش اخیراً 
بلایــای طبیعی ناشــی از تغییرات 
آب و هوایی در بیشــتر کشــورها 
رو به افزایش اســت و بســیاری از 
مــردم را تحت تأثیــر قرار می دهد.

بدین منظور آمادگی همه کشــورها 
در برابــر خطرات ناشــی از بلایای 
طبیعی و غیرطبیعی و تلاش مناسب 
برای کاهش این خطرات از اهمیت 
ویژه ای برخوردار اســت که  توجه 
به موضوع مقاوم سازی روستاها در 
برنامه هفتم توســعه بسیار ضروری 
اســت که باید در ایــن زمینه برنامه 
ریزی برای پاســخ گویی به نیازهای 

روستاها ضروی است.

پروندهنوسازیومقاومسازیواحدهایمسکونیروستاییتاسهسالآیندهبستهمیشود

دردیداروزیرصنعت،تجارتوانرژیآستراخانبامدیرعاملسازمانبنادرمطرحشد؛

برنامهروسیهبرایلایروبیکانالولگاوتسهیلترددکشتیهایتجاری

بحث قیمت گذاری کالاها همواره دستمایه اختلاف بین سازمان حمایت، زیرمجموعه وزارت 
صمت با تولیدکنندگان بوده است. چرا که سازمان حمایت معتقد است بخشی از وظایفش 
مربوط به تعیین قیمت کالاهای اساسی و مهم و نظارت بر قیمت ها است، اما تولیدکنندگان 
می گویند قیمت گذاری دســتوری، در شــرایطی که مواد اولیه ماننــد کالای نهایی تحت 
نظارت نیســت و شرایط تورمی نیز بر کشور حاکم است، برای آن ها مشکل ایجاد می کند.
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